Đặc biệt, chú trọng kiểm tra việc vận chuyển buôn bán, giết mổ động vật hoang dã trái phép trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và những nơi tổ chức lễ hội đầu năm 2020 trên địa bàn được giao quản lý.

Đồng thời, tham mưu cho UBND cấp quận, huyện, thị xã chỉ đạo các đơn có liên quan trên địa bàn thực hiện tốt phong trào Tết trồng cây Xuân Canh Tý năm 2020 theo chỉ đạo của UBND thành phố Hà Nội, của

Sở NN&PTNT Hà Nội. Thường xuyên trao đổi thông tin với phòng kinh tế (đối với các huyện, thị xã) và phòng quản lý đô thị (đối với các quận) thuộc địa bàn được phân công quản lý để tổng hợp tiến độ thực hiện trồng cây sau lễ phát động Tết trồng cây Xuân Canh Tý.